meorum quia brevis est vita mea. **Unde.** Mensurabiles sunt breues et transitorios (posuisti dies meos. et substantia mea) que in adam peccante corrupta est (tanquam nichilum est) in operatione (ad te) qui eternus es.

Bene dixi quia vita mea in conspectu tuo fit quasi non sit. non solum propter breuitatem sed etiam propter vanitatem.

**Quoniam** enim que apud nos (sunt vanitas) omnia enim sunt subiecta mutabilitati et etiam inter ea (omnis homo) hic (uiuens) est subiectus mutabilitati et sic etiam est vanitas.

**Licet** omnis homo uiuens hic sit vanitati subiectus. **Verum** tamen in imagine dei ad quam formatus est semper stabilis (permanet) quia illa nunquam deletur in homine et nichilominus a puritate mentis in actibus seculi deducitur ubi caducis desiderijs (turbatus) varia sollicitudine confunditur.

**Verere** frustra turbatur et stulta vanitate (nam:

**Thesaurizat** et) cum magna sollicitudine cupit pecunia seruari maxime cum possessio eorum perbetur incerta (nam ignorat cui congregat ea) utrum scilicet fratribus aut hostibus aut extraneis aut fisco.

**Cogitata** autem scilicet vanitate claudit vir iustus omnes sollicitudines et spe suam ponendam in deo dicens.

**Et** nunc que est expectatio mea) et finis meus (nonne dominus est) qui est super omnia (certe ipsum solum finem expecto et substantia diuitiarum conscientie mee (apud te) reuertatur.

**Verum** quia nemo etiam iustus in vita penitus est sine peccato propter te.

**Ab** omnibus iniquitatibus meis) propter peccata presentibus et futuris (erue me) et debes me merito erue quia cum sis sapiens quia humana oratione. quia letari in rebus perituris nolo. quia penam ago (dedisti me opprobrium)

id est in derisum stulto peccatori qui illos magis irridere solitus est quam bonis moribus. Itaque agnoscat. **Licet** apud tale stultum habitus sui opprobrium.

**Tacui** non egi otiose contra eum (nec apertum os meum) in murmure contra deum et hoc venit a te.

qm̄ tu fecisti) me talē dās michi paciētiā! et qz talis sum  
 (amoue a me flagella tua) quibz p̄ peccis meis a te iu-  
 stissime vberoz. **R**ecessse ē qz amoue eas. qm̄ **A**fortitu-  
 dine) potētie tue (defeci vi plagaru tuaru) infirmatus et  
 debilitatus viribz/nō potens āplius sustimē duras pu-  
 micōes tuas/q̄ licz gues sint/sūt tñ iuste qm̄ (p̄pter imi-  
 tatē) flagellis tuis corripuisti hoiez ut p̄ correctōnē fla-  
 gelloz tuoz. **T**abescē feceris aiā eius) ut desiccata  
 hūiditate et pinguedine carnali et deposita supbia infir-  
 ma fieret p̄ hūilitatē (q̄si aranea) qz nichil ē tabidius q̄  
 leuiter tacta digito deficit. s; sepe licet hō sit correctus li-  
 cet increpetur/ licz tabefiat/ tñ fragilitate hūamitatis di-  
 uersaru rerū varietate (cōfunditur) a qua p̄ turbacōne  
 ille solus excipitur qui deū pura mente contēplatur.  
 Et ideo tu dñe. **E**xaudi oracōnē meā et humilē suppli-  
 racōnē meā. p̄ces autē meas cū lacrimis fusas) exaudi  
 p̄ effectū liberacōis mee. **O** dñe oro **R**e fleas a me)  
 imo fac me audiē vocē tuā mterius. s. salus tua ego sū/  
 vel illā/remissa sūt peccata tua/ et finaliter illā cū sanctis  
 om̄ibz venite bñdicti et cetera (qm̄ aduena ego sū ap̄ d-  
 te) nō habēs hic māsiōnē manentē s; sū sic (p̄grinus)  
 tendēs alibi. s. ad patriā vite eterne (hic oēs p̄res mei)  
 fuerūt. **C**ū aut trāsiturus sim restat hoc petendū. **R**e-  
 mitte michi) peccā mea ut p̄ tuā misericōdiā (solatus) certus  
 ad tua iudicia puemā et quandā recreacōnē sentiam in  
 p̄nti vita de illius regni tui securitate suscepta et hoc (pri-  
 usq̄ abeā) a p̄nti vita/ qz āplius nō ero in statu merēdi  
 nec p̄ sequēs in statu p̄cipiendi remissionē peccoz.

**Psalmus. xxxix. in quo ecclesia gratias**  
**agit de beneficio incarnacōis filij dei.**

**E**cclēsiā i psona sanctoꝝ p̄m p̄stolās aduentū xp̄i ait:

**E**xpectans expectavi ex int̄imis et cū  
desiderio assidue  
dominū incarnādū qui solus salua ē potest (et ip̄e)  
p̄ sua clemētia (int̄edit michi) implēdo desiderū amoris  
nostri mittēdo xp̄m / vnde sequitur. **E**t exaudiuit  
preces meas) xp̄m mittēdo quē optabā (et deduxit  
me de lacu miserie) infidelitatis et ignorātie quib; deane  
bar et (luto fecis) carnalib; concupiscentie.

**E**t statuit) et firmavit (supra petrā) cristus (affectus  
meos et direxit actus meos) ad vitā eternā.

**E**t immisit i os meū canticū nouū) nō de vanitate nō  
de turpib; s; de nouo et inaudito diuine pietatis bñficio /  
qđ etas antea nulla respexit / quod nouus homo attulit  
mūdo. nouus ergo pplius noua cantat sc; de incarnacōe  
dñi de resurrectione / de ascensioe / et de alijs huiusmodi /  
canticū dico (carmen) siue ymnū acceptabile (deo nr̄o)  
ut iā nō sonos turpes et theatrales concinā s; in dei viuē-  
tis ymnis p̄ armoniā noui testamēt̄i delecter. **V**ide-  
būt multi) ppli posterī xp̄m annūciatū venisse quē p̄ores  
expectabāt / videbūt etiā ouerfacōnē meā (et timebūt)  
dānai si i infidelitate p̄māserint. **O**cussi ergo salubri ter-  
rore facti xp̄iani (sperabūt in dño) remissionē consequi  
peccatoꝝ. **B**eatus vir cuius spes salutis sue (ē nomē  
domini) qđ est ihesus quod interpretatur saluator qz nō ē  
aliud nomē s; celo in) quo oporteat nos saluos fieri (et  
nō respexit i vanitates) infidelitatis et ydolatrie gētiliū  
(et insamias falsas) .i. in errores iudeoꝝ obstinatoꝝ  
otra xp̄m. **I**stozū opa sūt falsa s; opa tua mirabilia qm̄  
**M**ulta fecisti tu dñe deus meꝝ mirabilia) i corporalib;

et spiritalibus inter que maius mirabile est recreatio mundi per incarnationem et passionem tuam / ad que omnia facienda per te sufficiens es non ab alio instructus (sed cogitationibus) dispositionibus tue sapientie in quibus (non est qui similis sit tibi) **Vox christi.** Annunciaui) ego christus per prophetas (et locutus sum) ego ipse in persona et per me et meos discipulos tot crediderunt ut credentes (multiplicati sunt super numerum) que aliquis posset numerare. **Vox christi ad patrem.** Sacrificium quod fiebat de animalibus et auro (et oblationem) que fiebat de rebus inanimatis ut de pane et simila et thure et huiusmodi (noluisti) quia ista sacrificia erant imperfecta quia non poterant auferre peccata (aures autem) perfectas (dedisti michi) ad obediendum tibi deo patri usque ad mortem ubi me in cruce offerre sacrificium perfectum quod omnibus legis veteris sacrificiis succedet. **Expone** quod dixerat. **D**olocaustum quod totum incendebatur ad honorem dei (pro peccato non postulasti) quia talia sacrificia non erant tibi accepta (tunc dixi) ego christus ecce leo (venio) ad offerendum acceptissimum deo. **I**n capite libri) predestinationis est (prelatum et dispositum ut facere voluntatem tuam deus meus voluit) hoc idem ego et ad hoc descendi de celo (et legem tuam in medio cordis mei) per meditationem spiritus habui. **A**nnunciaui) per apostolos meos et alios predicatores (opera iusticie) dogmata veritatis et beneficia domine misericordie (in ecclesia catholica que magna est) potestate et firmitate et amplitudine (ecce labia mea non prohibebo) non operamur territus minus et otumeliosis persequendum a per mulgatione veritatis (dne tu es testis) quia predicta sunt vera. **I**usticiam non abscondi in corde meo) quam potui perdesse alijs sed verbis et factis illam manifestavi et palam annunciaui (et veritatem tuam). scilicet permissorum exhibitionem et meipsum que sum via veritas et vita (a te missum salvatorem) hominum (predicaui)

**M**iserico: diā tuā) qua peccā donas (et veritatē tuā)  
qua q̄ p̄mittis et m̄maris adimpletes (nō celauit nō absco:  
di a congregatōe) densissima p̄p̄oz. **V**ox xp̄i p̄ statū  
corp̄is sui militici. **A**tten: de dñe mēbra saucia attē de  
peccōres. **E**t nō elonges) s̄ p̄pe facias (miseratōnes  
tuas mēbris meis) nec debes q̄ hactenus nō clōgasti  
q̄ (miscētia tua et veritas) a p̄mo iusto usq; ad vltimū (sp̄  
susceperūt me) oratōnē meā exaudiēdo. **N**ec mirū q̄  
te hoc p̄ mēbris meis de p̄cor. **Q**uā circū dederunt me  
mala) pene (quoz nō ē numerus) ap̄d hoīes (vallauer  
rūt me vndiq;). i. mēbra mea et (op̄henderūt). i. suo pon  
dere ligauerūt (iniquitates sue ut nō possent videre deū)  
qm̄ abstracta fuerat ab eis lux veritatis. **O**pus ē au:  
xilij tui. **Q**uā multiplicata sūt iniquitates eoz) innume:  
rabiliter (et lumē racōis aufugit ab eis) **C**ōplacēt  
ergo (tibi dñe ut eruas) mēbra corp̄is mei i dolorib; po  
sita a malis p̄teritis (et ad adiuuādū ea respice) contra  
mala impugnatia de futuro. **O**rat p̄ inimicis ut ouer  
tātur. **C**ōfundātur) inimici mei vtiliter ut resipiscāt de  
factis suis (erubescētēs) timeāt vltra peccare ne pereāt  
(qui fidelium meoz vitā querūt ut auferāt eam)  
**C**ouertātur retroesū) cadētes ut ab intentione mala  
eoz desistāt (et erubescant) cogmita eoz iniquitate (qui  
gaudent de malis meoz)

**F**erant confestim) fusionē suā) ne diutius ingrauetur  
malū) quā cito ab hostib; subuertātur (qui dicunt meis  
euge euge) dolose laudādo aut deridendo.

**O**rat pro fidelib; suis.

**E**xultent et letētur sup te) deum patrē de bono quod  
daturus es eis (qui querūt te) p̄ verā fidē et dilectionez  
(et magnificū p̄dicent semper te deū) sicut magnus es.

In te omnes ( qui diligunt me xpm filiu tuu p que salute  
omniu operaris. ¶ **P**eto hec omnia dne deus ex forma fui  
qz p me no sufficio aliquid facere. qz **M**endicus su)  
et ideo necesse habeo mendicare auxiliu gratie a te (et  
paup) qz nisi tua gra clarificer ex me no sufficio. qui ne  
hanc paupertatez vile abiecit aqz iudicemus subiugit  
(dñs cura mei habz) Et qz indigeo auxilio tu dne esto  
**A**diutor meus ⁊ protector meus) et ppter piculu oro  
(ne tardaueris) nobis auxiliari in pdictis.

**P**salmus. xl. in quo de passione  
cristi et eius resurrectione.

**V**ox prophete.

**B**EATUS QUI SUPER xpm egenū

et pauperē) ita intus legit qz sb paupertate qua gessit in  
forma nri hūanitatē intus legat p verā fidē diuitias sue  
diuinitatis ut sicut credit eū esse hominē ita etiā credat  
deū esse (et talē credentē liberabit dñs) i die iudicij a dā  
nacōne eterna ad quā iudicati sūt nō credētes.

**D**ominus cōseruet eū) inter mala huius seculi ne ab  
hoc intellectu cadat s; in hoc manētē (viuificet eū) eter  
na et immortalī vita (et beatū faciat eū in terra) viuētū  
vbi ē vera et perfecta beatitudo (et nō tradat eū ad vo  
lūtātē inimicōz eius) diaboli et ministrorū eius.

Cum autē contigerit illū iacere. **S**up lectū) afflictū a  
liquo dolore corporis aut mentis ita (dominus opem fe  
rat illi in infirmitate eius) ut amplius non indigeat le  
cto parato ad iacendū/s; (trāsueretur lectus) tanq̄ nō  
necessarius amplius. ¶ **P**ropheta orans pro se. **E**go

sciens me peccasse sentiēs egritudinē meā. **C**lamauit  
ad te) medicus meū (miserere mei sana animā meā) quā  
nullo mō excuso peccatū s; accuso dicens (q; peccavi tibi)  
mea propria: & praua volūtate. **V**ox xp̄i. **M**imici  
mei iudei scribe & pharisei vidētes pplm me sequi ppter  
miracula q̄ operabar ut retraherent pplm a sequela mea  
(dixerūt multa mala falsa & opprobria m̄) dicebāt in sup  
optātes mortē meā (qñ morietur iste ut nō sit memoria  
nominis eius) **E**t si ingrediebatur aliq; de inimicis  
meis ad osortū meū ut faciebatur iudas nō ingrediebatur  
causa amicitie aut reuerētie s; ad pdendū potius do:  
losus intrabat ā causa explorādi qd agerē ā dicerē (et  
vana et ficta loquebatur) fingens & simulās michi vel  
le osulere (et cor eius congregauit iniquitatē sibi). i. ad  
dānū suū & detrimentū anime & corporis. **Q**ui egressus  
ad vulgares p̄pos (loquebatur idipm). s. falsa & ficta:  
ad infamā meā ut auerteret deuo cōnē populi a me.  
**N**ō modo amici ficti ingredientes ad me. s; **D**īnes in:  
mici mei latēter detrahebāt michi) scribe & pharisei & cō:  
similes (aduersū me cogitabāt) inferre m̄ mortē contē:  
ptibilē & opprobriosa. **V**erbū iniquū) ostra om̄es ius:  
ticiā (ordinauerūt) inimici mei (aduersū me) in suo cōci:  
lio dicētes crucifigatur / et si hūc dimittis. nō es amicus  
cesaris. s; istis insultās p̄pheta dicit (nūquid q̄) ab in:  
quis iniuste (sonno mortis opprimit. nō addet ut resur:  
gat) certe sic / q; qui habuit potestātē ponēdi aiā suā /  
hab; resumendi eam. **Q**uid mirū si inimici mei loque:  
bātur & moliebātur adūsus me. qñ **H**omo pacis mee)  
familiaris meus & mensalis iudas (in quo ostēdi me cō:  
fidere) tractando eū sic alios discipulos & sibi specialie:  
ter mittēdo custodiā pecunie (fecit magnā supplātatōz

contra me) ut p osculū traderet iudeis. O deus pater  
 illi ita crudeliter in me deserviūt. **T**u aut miserere mei  
 et resuscita me) gloriosa resurrectione tertia die (et res-  
 tribuā eis) vicissitudinē horz qm me gerunt. **I**n hoc  
 cognoui) p experiētiā (qm me semp placuit tibi/ qm nō  
 gaudebit) finaliter ipse iudaicus (sup me) quia licet  
 gauisi sūt ad horā de morte mea/ tristiati sūt multo plus  
 de resurrectione mea in q maxie declarata fuit glia mea.  
**D**e aut propter meritū innocētie mee) qz semp sine  
 peccato fui (suscepisti me) animā meā ab inferis/ corpus  
 meū de sepulcro/ cū gloria impassibilitatis et immōlita-  
 tis (et confirmasti me) in pntia tua (stabiliter i eternū) me  
 ad dexterā tuā collocādo. **H**inc. **B**enedictus dñs de  
 isrl' a seculo et in seculum) nos aut (amē amē) respōdeamus.